АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.09.2019 г. № 628
п. Коренево

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,
постановка на учет и зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010г.
№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района «Кореневский район» Курской области,
постановлением Администрации Кореневского района от 07.02.2012 г.
№ 24 «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения муниципальных функций и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг» (в редакции постановлений
Администрации Кореневского района от 27.03.2014 № 282, от
16.08.2017 г. № 344, от 20.03.2018 г. № 143, от 09.10.2018 г. № 441, от
30.11.2018г. №540), Администрация Кореневского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и
зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования», утвержденный
постановлением Администрации Кореневского района от 15.01.2019 г.
№ 15 следующие изменения:

1.1. Наименование административного регламента предоставления
муниципальной услуги дополнить словами: (детские сады);

1.2. Подраздел 1.1. после слов дошкольного образования дополнить
словами: (детские сады);

1.3. В пункте 2.8.1 подраздела 2.8. «Не допускается требовать от
заявителя:» в абзаце 3 заменить слово «государственной» на
«муниципальной».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Кореневского района
С.М. Толстоконева